to I Archiep Mog. in gratiam Disibodenbergenfium scripti testes eosque Comites obvius est *Sigibracht*, idem esse videtur cum Sigeberto II, Friderici fratre cf. de *Gudemus* Cod. dipl. T. I, p. 75.

- (e) Diploma hoc habent *Ludolfus* l. c. & *Hontbemi* hist. Trev. T. I, p. 525.
- (f) Allodium erat Comitum ex donatione Henrici III Imp. Sigeberto I facta, cuius instrumentum supra communicavimus.
- (g) Quem in locum infra in huius sectionis fine commentabimur.

tionis millesimo centesimo XXXV^o. indictione XIII regnante Lothario tertio gloriosissimo Imperatore, anno regni sui decimo, Imperii autem tertio. Pontificatus vero nostri quarto,

5. Foundationem hanc monasterii Wadegociensis, caeterasque, quas idem fecerat, acquisitiones confirmarunt Eugenius III pontifex a. clōclii & Alexander III a. clōclxxviii, ex quorum tabulis (h) eos cognoscere licet, a quibus monasterium partim per modum donationis, partim iure emtionis venditionis bona acquisivit, ante annum prionis confirmationis & post illum usque ad an. clōclxxix. Ex priori haec adnotasse sufficiat: *Eugenius Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Wolframō Abbati ecclesiae sancte Mariae de Wadegozingen eiusque fratribus --- In quibus (bonis) haec propriis duximus vocabulis annotanda: Allodium, quod vocatur Wadegozingen, in quo ipsa ecclesia sita est, quod nobilis mulier Gisela relicta Comitis Friderici de Saarbrucken, consentiente Simone filio suo --- in liberum vobis absolutumque concessit ---- In Burgalba Allodium quod fuit Comitis Sigeberti in aquis, sylvis & pratis --- Datum Sigine --- VI Kalend. Iunii indict. XI. Incarnationis dominice anno MCLII Pontificatus vero domini Eugenii P. P. III anno VIII. Eiusdem allodii Sigeberti Comitis mentio fit in altera confirmatione an. clōclxxviii. Nescio vero, qua ratione nifus Honthemius in hac Comiti Sigeberto cognomentum adiecerit de Alsatia; neque tamen dubito, virum fide quoque in historiis venerabilem usum forte esse exemplo maiorem auctoritatem habente, quam Ludolfiano illo. Adiiicitur praeterea in nova confirmatione in Curberen Allodium,*

(h) Vide eas apud Ludolfum l. c. & Honthemium l. c. p. 564 & 606.

diū, quod habetis a Comite Sigeberto & a filio eius Sigeberto, & huius filio Sigeberto, cum decimis & omni iustitia. Nisi hi sint Sigeberti I posterī, nescio profecto, ad quam familiam referri queant. Sigebertus enim I Comes Sargoviae inferioris filium habuit Sigebertum II, qui nobis, quod antea vidimus, cum fratre Friderico, Comite de Sarbrucken, circa a. clocxxii obvius fuit. Recurrit in charta quadam Adelberti II Saraepontani, Archiepiscopi Moguntini a. clocxxxxi (i) inter testes *Sigebertus Comes*, quem eundem cum Sigeberto III huius nominis existimamus. Atque ab illo eiusque filio, Sigeberto III & nepote, Sigeberto IIII, monasterium Wadegotiense a. clocxxxv excitatum recipere potuit allodium in Curberen. Sigeberto credo IIII monasterium debebat allodium in Burgalbe, quod ad Saram infra Siersbergiam arcem situm est. Sigebertorum uni alterive, nescio an I, Comiti Sargoviae, aut II eius filio, originem & appellationem castrum Sigeberti, Siersberg, ad confluentes Nidae & Saravi in Sargovia inferiore, debet (k). Atque hoc castrum cum dominio independente beneficium Ducis Lotharingiae ad hunc tanquam dominum directum rediit, anno certe clocLxxii iam in eius potestate fuit. Quum enim eo tempore Matthaei Ducis filius alter Fridericus Arnoldum Archiepiscopum Trevirensē bello aggressurus esset, ab hoc ille magnis viribus in castro Sigerberch obsessus & ad has pacis condiciones coactus fuit, ut huius castri proprietatem cum ad-